mūdum inclusionem abyssum namq; nonnate multatu
 diue siue abyssum aquarum edocet nos eluamta lectio
 at 3o et maria 4o. Et huc 3o v. demoma rogalant
 saluatiem ne uideret eis t abyssum nre. **P** qui do
 rebat demomozum voluntateq; no facendas precepit
 illis. Et uent t porcos porta aut se in pignū aquay
 pcepita uerunt ut quod renisabant demoma no
 eba darent sed digno papias demergerent. In exordio
Itaq; mudi huius species et forma horrida erat et tō
 pōita. Rego mudi machina sic a formi horreter in
 tutu uicite cepit in ipa amplius diuina opaco qua
 Teus araco. In suplanone hū spūs dei sup aquas
 ut sic in ipsa mudi constitutoe opaco elucesceret tōq;

de ipē mchi. in ec afflu
 gens ut se tenebras
 incluse ad instar et
 similitudine si quis in
 capi medio que sol me
 adianus illuminat loni
 aliquem repente obsepi
 at et densis amozum
 fionibus tegat. Sbi q.
 splendoris frus luas
 spēs effulserit coloco p
 desup horrenti stimate
 gurgustū eius mty ob
 fauro fit. Sū nā pda
 huius locum anticum
 uocaret obscurum nisi
 atq; in horreterent si
 tu atq; obfusione tene
 brarum. **H**ec nobis fir
 sipm' aperit dum crea
 tion mudi faciam au
 nectit abyssu. Inqueb
 In pma' arauit de
 getum et terram. **E**
 ce mudi arationem
 de nichilo. **E**t tenebre
 erant sup facie abissi
Ere tenebrarum nre

beda in suo exaratione **C**um dicitur e spiritus dei fere
 bar sup aquas no est opmnd puecili q posuoc lon
 feuzer: sed quia sua diuina virtute puellebar habens
 Typa potestate et similitate et p nutu suo et aquarum
 illustrare abissum et creatat ad form lunis disponere in
 similitudine fabri augvo
 linitas fabri candidis reb)
 supferat p dicitur a
 metha **D**omus adex
 est a domo ad me verbe
 q ferbar: huius ptecelles
 potestas et vntu pssit
 q et vntua e dei ad nos
 ras tenebras ferbar:
 em verbum e actum mo
 di impersonalis sub hndu
 la passum sensum habeb
 actum aut remigis sup
 edione i ipi donat ita
 caa ex ps. 33. et ongelit
 pmi regu. 21. In pfiga
 rae amutacoiu veteris
 factis in nouu spitu
 est ferbar: mamb' suis
 quia potestate sui bet
 bi corp' sui confert
Et ita suo ius potesta
 tuo ecclesiam mebraut
 et formatidaz treataz
 fecunditas a spu dei co
 munitat: **A**ttentag
 tanta clemencia fecim
 de vberatis spu dei su
 p aquas se ferentis i auxilium me indigencie eu iprem
 vob hoc dicitur ps 121 **D**pus tuus bonus aduocet nos
 in terram iustaz **P** nome tuu domine vbi notant ad
 uertum e p nome tuu domine vt no me mentis
 sed grane di assidam' aduocione i terram iustaz a lan
 one spu sancti efficienda **E**t de tantu de 2. me di
 uisione membro **A** **D**ixi 3. et finalis q i verb
 themaz tangit secundantis iuu subiecty alucis. In
 pncipia finali sup aquas adducta spita de facie abissi
 tenebrosa dii sup dicitur e abissum nominare p fundum
 et multitudinem aquarum **E**t ita p aquas in posito
 intelligit quidquid est sub celo ampino sine celo vsq
 ad terram vberum ante mundi ornatu diuisit aquas

tuas ut q suos suos libere pos
 sit et pacifice gubernare **I**dem
De infantibus aut qui mortui
 videntur cu patre et matre et
 no apparet ut apud ul' amant
 opellus sit ipse defunctus ul' ipa
 morte suffocatus no debent inde ee
 securi penes nec e sine pena
 sz tu considerat debet ee pietatis
 ubi no uoluntas h' euenus mortis
 ca fuit si aut eos noiarec ipos it
 fiores ee scire debent se gunt deli
 quisse quidam aut penitentiam
 triu. annoz indicant ee debe quo
 ru unu pagat in pane et aqua
Greg. ix. **D**e infantibus et langu
 si apare siue / **D**is expoius. **S**
Ab alio sciente ipso aut rati
 hntu relegato pietatis officio
 infans expoius extitit hoc ipso apo
 testate fuit patria liberatus nam
 et mbe casu in ingenuitatem lib
 tus et siuis in libertatem eripitur
 qz de pccis cuiusqz etatis langu
 dis si expoiuntur ul' si alium cor
 alimta impie negari contigerit
 e dicendu sane qui hos suscipiunt
 no possunt p hoc ius i cor psonis
 aliqd uendicare **D**e homicidio uolu
In exodo legi **T**aruo casuali
Aiquis p industriam occiderit
 premium suu et per insidias
 ab altari mo euellas eu ut
 moriatur **A**et penitentiali rom
 Interfecisti furem aut latronem

que sunt sup firmamenta ab aquis q sunt
 sup firmamento qua scripta si no intelligis
 da honorem ei et tibi timore aut aug' ho
 suo primo sup gen ad linz qm maior est
 scripte huius auctas qua homine humani
 ubi apprehendi potat absqz occasione q
 ad ymaginem dei creatus est p xl. di
 es no intres occam et lanea ueste
 indutus ab eis et ponibz qui inter
 dicti sunt et a thoro gladio et equita
 tu per illos supradictos dies absti
 neas in terra aut et v. fia et salbo a
 liquo genere leguminu ul' oliu
 pomis et puis pistibz cu medicari
 ceruista utere tepate si aut sine o
 du meditate te tuazqz liberando hi
 dyaboli membra interfecisti sedm
 indulgentiam dico p ymaginem
 dei si aliquid ieiunare uoluis bo
 nu est tibi et elemosinam fac lar
 giter si pbr eadem fecit no depona
 tur in q diu uiuit penitentia agat
A p fides iue **A**ug' in exodo
Dus fuit fur et percussus mortu
 us fuit no est illi homicidiu si aut
 occidit sol super eu reus erit intelli
 gunt ergo no pime ad homicidiu
 si fur nocturnus occidatur si aut
 diurnus ad homicidiu pime hoc est
 si occidit sol sup eu re. q potat dis
 cernere q ad furandu no occidit
 uenit et ideo no debz occidi hoc et an
 tiquis legibz secularibz quibz ista
 e antiquior muerit impune s
 occidi nocturnu furem quoquo
 mo diurnu aut si se dolo defende
 rit iam em plus e qui fur **I**er
Qui iuramento pollicitus e **I**mm
Herodes saltaria dare qdaz pol
 tulas ab eo. si ob ius iurandum
 in quo amectit confessione et deoren m
 dush amicty lumine sicut vestimeto qua
Vndiqz arate cum constant deoie et luo
 se et secuty aut extendens celum su' pelle
 qui tegit aquas supiora eius qua supra
 firmamentu quod orbem tetigit terram
 aque sunt dmi laudantes **E**t ai distalib
 dei inuisibilia intelligant tunc ex tam
 pulchra et magnifica mundi fabrica apphe
 dit' spu fabricatoris inestimabilis fcti
 tudo et pulchritudo qui dum ferbar sup
 aquas sua tame pncipia mhabitis lucem i
 accessibilem illustrabat celum empidui

gem impa
 ritas aut d
 ho: 2. 1. f. g
 pposio sup
 su casuat
 f. aquas au
 get et p sine
 significat
 retroquens
 ipm ad actu
 Penitentia
 suplatiois
 spm de ai
 dicit est
 spm de fo
 rebat sup
 aquas h
 mtiens
 dauid ps.
 103. Bene
 dic anima
 mea domi
 ne domine
 deus me
 magnifici
 ty et behe
 ment. **E**

quos a fin vsq ad ipm p tunc lux abfisset
Et ex quo firmamentu pntem militarem fi
gurat ecclesiam ex titulo ps 84. Et ex
apto i thimothei 3o uonmante ecclia firma
mentum veritatis sup aquas t mo there
noia bit figat

entis indyfine
te tum cum
phantis mi
litantis Et
celum celoz
sue empneu
emam pnta
bit triumph
tem Et sic in
mo themate
vntusq ecclie
sic conapiat
cumphantis
uidelz i hor
quod dicit
ps 84 et
militantis
i ho quod sb
uipit fere
bat sup aqs
Nam aug
12. Confes
sionu suay
aut no mac
mo quod li
benicus ap
pellandum

fecisse se dicat si pns matrisue
sue mritu postulass; scirus e
anon q ergo in suis repudiatu
rus fuit contempere debuit in p
pheta. Ex conal' guarnacen
Si aliquis ca explende libidinis
ul' odu meditate hoi aut mhr
aliquid fecit ul' ad potand' dedit
ut no possit generare aut xperere
ul' nasci soboles ut hoiada tenat
Sicut dig Alex. uij. exon. epd.
nu 7. j. sane cum uir discretus
exitas plenus nosti q in excessi
bus singulor no solum qntitas
7 qualitas delicti h; etas sca sex.
atq; dicit delinqntis sunt atten
denda 7 no solum scdm pda h; se
cundum locum 7 temp' quo delictu
comittitur uniuicq; pna debet
mdia cu idem excessus magis sit
in yno quam i alio puniendus
illi aut qui aio occidendi ferre
di aut capiendi illu scdm 7 reuen
du iurum quondam cantuarien
archiep'm circa manu u mictio
nem se fateretur uenisse si de illa
capode mors ei secuta fuisset pari
pna ul' fere pari existent puni
endi. Illi etiam qui no ut feri
rent h; ut puilloribus opem fer
rent si forte p alioz uolenciam
ipeditentur paulo minor debet
pena mulctari qz cu scriptu sit
qui potuit hoim liberare a mor
te 7 no liberauit eu occidit stat

mittit deus i aliu nos inducens mndiu et in xpo
nouam creatione de qua ephesoz 2o ipi' simig fac
tura creat in xpo ca q supiq' huenis voluntatem
celos nobis expandens desup texens nostre nate
vestem incorruptibilem a spu et aqua ut quod ma

ab homiadu iratu immunes no
ee qui occidit contra alios pna
re uentur nec caret scupulo sca
etatis occulte qui manifesto facino
ri desierit obuiare. Quuero se
asserunt aim regis instamasse
ad odium vni hoicidum fuit locu
tum dure 7 asper. S; non ita seue
re sunt puniendi nisi forte rege
ipm ad illud hoicidiu suis suggesti
onibz prouocassent. Hu quoq; u
fuerunt a culpa liberi nec a pena
debent ee immunes qui licet fuisse
illius machinacois ignari tam
eis quos sicarios ee sciebant in
sacris custodiendis munusculum
pbuerunt. eos insuper qui di
cuntur illius sa uiri 7 suoz post
mortem eius spolia occupasse
si nichil aliud in tanto facinore
miserit a pena mortis eius ar
bitramur ee immunes h; q occupa
rant eis quoz fuerunt tenentur
in integru restituere si hnt i facul
tatibz un possint ea reddere 7 ip
sis ex hoc moderata e pna iun
genda quia licet quedam ex his
que occupauerunt faciantur se
paupibz erogasse no tame alie
na cum ipa potuissent eis quoz
fuerunt restituere debuissent pau
pibus erogare. Illi ptea qui
sola excoicatoz participaco se re
os ee cognoscunt considerata tps
mora quo meadem nequicia p

tray est factu hoc fidei
fir aqua i salutem re
generans Jo. 3o. p
ingressu in regnu du
aug nos pntes effi
cat feto ipe dei aqz
sanctificato: cum pre
et filio in sculo bene
dicto dmet.

Collatio uent
sar' theo. p'fess. De
natiuitate xpi Anno
dm 14^o oct' xlvj.

Et dignitate sua p
celebes vni ptes 2
fres immens con
pelit festiuitas do

mate ^{supra} natiuitatis sacm mndiu confessio
nate palare ipm em donu dei est dona aut dei
reuelare et confirei honorificu est tob xij. Qua
honorificencia ppheta i regius affectu i spu uerbo
plem lue eandem sic de pmsit natiuitate exornu
7 in tenebris lumen rectis. Que na capud erunt
dicendoy. Ex quo ques capite ut natiuitatis domi
ce sensus fidei et dilectionis moty nobis conderuet
impranda est engo 1^a In qua quu' nras celebrati
est. Et ho m' serena due gratia plena
Exornu est in tenebris lumen rectis ps cxi. De
na nmsibilis de fari possit a visibilibus opus fer
quod sua visibilitate cum reuelaret ro 11^o Et sic

estimen. Celoz i principio factum
q' donu dei contemplant' delectationem
dei sine ulla defectu egrediendi i aliud
q est m' nosra sursum et libera et locus
habitationis glorie De qua apocalipsi 21.
sue penultimo septu est. Quas non
eget sole neq; luna ut lucent tea. Na
claritas dei illuminabit eam ut lucerna e
7 agnis. Et ambulabunt gentes i lue
eius. Et reges terre afferret gloriam su
am et honorem in illam. D; de ecclia
militante aut Crisost' nobis qui i pms
suis no sum' nuenti fideles matoza to

metum p rectum agnosceret et anima ex hinc que no
uit naturo intelligendi modo surgeret ad incognita
nouit agnosceda vnde phi nobiles quiescunt qua
si interrogantes arata De aratore Et omni spe co
dicone et dicitur talis voce m dante exarte opificom di
dicuntur sicut scriptum

est sapientie 13. A mag
nitudine spei et arate
agnosabilis potit ui
dei eorum creator vey
Cum invisibilu simili
tudines in visibili con
ferunt aratoru tñ de
puleres naturo suey
imitationis si splendo
re fulgentis humana
na exatit mens ad
pulchriora agnosceda
Da vnde et diuina f
mo torpenti et frigide
anime loquit p spe
cula et enigmata vca
dem it quasi machina
subleuet ad deum Et
ppa sermombus sic sue
consuetudinis qñ refu
cita ualeat ser
in huius m scriptos
uidda est diuina sp
tura maior est. fmo
Ex hoc diuina est pie
dicanda misericordia
qñ vñ deus loquendo se humiliat nos intellectu ex
altat Quod ponderas prefato ppheta dauid vt nati
uis familiaris et sublimis manduceret t dicitur na
turalitate dignus est illam t ianuis sue fortis verum
mudi similitudine Depingere in tenebris vix et
lucē inueniens Exortum est in tenebris lumen rās
¶ Beatus gregorius i pparoe sua sup antea canti
corum inquit Sic e scripta in verbis et sensibus
sicut in pictura in coloribus et rebus et mō pultis
E qui sic rei pte colores consideret vt res ipas pa
tas negligat sic et mō puidens postscripta agnoscat
ille qui externa verba ita apprehendit vt mō nos ver
borum negligat sensus ¶ Nam quod pallie sunt

durarunt inquisito si eis timo
re uel affectione comunicauit
sacriter ul' ignoranter est penite
tia induenda ¶ Clericos aut qñ
stat armatos interfuisse tanto
factiori et illos qui consiliu dederit
ut scis uir capetur pueno nō so
lum ab altaris misterio deponē
dos et censentur s; q in ecclesia nul
lo umq; tempore lectiones legant
ul' pñsoria in choro sequam canet
s; in psalmis apud deum de con
misso satagant ueniam impe
trare Insuper in claustris districto
monachor uel canonicor regulariu
si fieri potest sunt recludendi ita
q usq; ad septenniu ul' quinquenu
debeat ab ecclesie introitu coherere

Probrm qui quendam vi. I. de
pium inuitu discipline pultit
in capite cu post paucos dies expi
rasset tam ab omni altaris misterio
debes pueno remouere qm ab of
ficio sacerdotali deponē si ex ipa
pulsionē mterit uel aliam mfer
mitatem incurrit de qua nō sūt
expressisse. ¶ De bisuntmen epō

Continēbatur in lris tuis qd
cu dyaconus presenciu latoe
et quidam alii clerici a uincis
eccē opere olumato redirent leu
andi laboris gra quendam ludu
unitati uator bacillos suos stu
debant iate in directum et alter
altius fustem ferre cu iudi solz

ad frumēta h' sunt extiores verborū
som ad mēna latente intelligentiam
iunētorū at est paleis uesti homi vō
frumēta edere ¶ Qu g' humana stur
rōe in extioris verbis scripte nō quies

et condicio ut qui altius bacillū
puitet q uictor p equo alto uict
s; p fari dicit equitandi licentia
nō utentes sola erant iactacōne
cōtenti quidam aut laxus dū
bacillū eiusdem dyaconi pultit
mcautus in eū equitatu m sili
it et sic a falcē illi dyaconi q erat ac
cinctus mortale iulu' accepit de
quo post dies octo expunxit iōp
q. q. eundem dyaconū sū lūctiaro
pon ad lupiore gradū ascendere
ul' in dyaconatus officio nulloū
qm tpe ministrare pmitas s; eū dis
pensatiue ministrare in subdyacona
tus officio paratis. ¶ Idem epo

Lator p fenciu p. di. nēn epō
uis nobis pposuit q dū qua
dā die eū cu quodam dīco iudei
cōtigit q ille pīctit istū ad iram
eū cultellus quē ad lat' suū hē
bat in alter incidit et foruuto oc
cubuit uulneratus. Iōp. q. q. si
nares hūerit et alia iusta causa nō
impedit pēcā. p. libere pmitas
ad sacros ordines pmoū. ¶ De
abbati sancti bñdicti de neberia.

Suscipimus liras tuas p qñ
cognouim' q dum liras tu
as p quas cognouim' q dū latoe
p fenciu in custodia quidam dom
cū alto frē manet ingrediētes
de nocte quidam latrones ad e
os turpiter ipos ipsos affli
gere et denudare uestimtis p pūs

septenarius nūb est quietis 3ai aut
mēpretat' huc vel duc te quod est ipi
spei tendentis in futū et m sūuat' qd
sanctō domice natiuitatis pñōm ad
quietē habitudinis ¶ Nam de 9 dāy
est homo in firs et nos nascim' tūl
hoc et antecedenca uā thematis m
sūuat ¶ Quia pcedit gloria et diu
cie t domo eius manet in sctm sctū h
et mēnit yf ylv. ca° suo ¶ Rozate
inueniens celi desuy et nubes pluant
iustum dicit' fira et germinet salua
torem et iusticia sū oriat' ¶ Qu al